[bookmark: _GoBack]25.04.2018 № _242_
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МЭР ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

В связи с приведением Устава Осинского муниципального управления образования в соответствие с требованиями федерального законодательства, руководствуясь ч. 4 ст. 55 Устава Осинского муниципального района, п. 8.2. главы 8 Устава Осинского муниципального управления образования, утвержденного постановлением мэра Осинского муниципального района от 21.07.2017 г. № 390,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Устав Осинского муниципального управления образования:
1.1. Пункт 1.6. главы 1 Устава Осинского муниципального управления образования изложить в новой редакции:
«1.6. Управление образования функционирует с целью:
- осуществления в установленном порядке организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных учреждениях;
- осуществления в установленном порядке организации предоставления дополнительного образования детей;
- создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных учреждениях;
- организации создания, реорганизации, ликвидации муниципальных бюджетных образовательных учреждений;
- обеспечения содержания зданий и сооружений муниципальных бюджетных образовательных учреждений, обустройства прилегающих к ним территорий;
- учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования и закрепления муниципальных образовательных учреждений за конкретными территориями района»;
1.2. В пункте 3.13. слова «специальные (коррекционные) классы (группы)» заменить словами «классы для обучающихся по адаптированной образовательной программе»;
1.3. Пункт 5.4. главы 5 Устава Осинского муниципального управления образования изложить в новой редакции:
«5.4. В Управлении образования функционируют:
 - Ведущий специалист-юрист;
 - Ведущий специалист кадрового обеспечения;
 - Отдел общего и дошкольного образования;
 - Финансово-экономический отдел;
 - Информационно-методический центр.».
2. И.о. начальника Осинского муниципального управления образования Барлукову П.Г. осуществить регистрацию Устава Осинского муниципального управления образования в установленном законом порядке.
3. Руководителю аппарата, начальнику отдела по обеспечению деятельности мэра Осинского муниципального района Башиновой Л.К. опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в Осинской районной газете «Знамя труда», а также разместить на официальном сайте администрации Осинского муниципального района.
4. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр Осинского муниципального района				         В.М. Мантыков

Подготовила: 							  В.П. Кузнецова

Согласовано:						             П.Г. Барлуков

								             В.Н. Балдыханов

									   Б.М. Хошхоев